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INTERREG V-A ΕΛΛΑΔΑ-ΚΥΠΡΟΣ 2014-2020

Διαθέσιμα κονδύλια της ΕΕ που 
διατίθενται σε έργα:       

64.560.486ευρώ
από τα οποία ΕΤΠΑ
54.876.411ευρώ

Ποσοστό συγχρηματοδότησης:     
85%

ΕΤΠΑ

Εθνική / 
Ιδιωτική 

Συμμετοχή



CIRCLE 
DIAGRAM

Άξονας 
Προτεραιότητας 1:

Ενίσχυση της 
ανταγωνιστικότητας 

και της 
επιχειρηματικότητας 
στη διασυνοριακή 

περιοχή

Άξονας 
Προτεραιότητας 2: 

Αποδοτική χρήση 
ενέργειας και βιώσιμες 

μεταφορές

Άξονας 
Προτεραιότητας 3: 

Διατήρηση και 
προστασία του 

περιβάλλοντος και 
πρόληψη κινδύνων

Άξονες Προτεραιότητας & 

Χρηματοδοτική Κατανομή της Ε.Ε.

Χρηματο
δότηση 
Ε.Ε.: 6,7

εκ. Ευρώ

Χρηματο
δότηση 

Ε.Ε.: 32,9 
εκ. Ευρώ

Χρηματο
δότηση 

Ε.Ε.: 
21,68 εκ. 

Ευρώ



Α.Π.1.
Ενίσχυση της 

ανταγωνιστικότητας και 
της επιχειρηματικότητας 

στη διασυνοριακή περιοχή

Α.Π.2.
Αποδοτική χρήση ενέργειας 

και βιώσιμες μεταφορές

Α.Π.3.
Διατήρηση και προστασία 

του περιβάλλοντος και 
πρόληψη κινδύνων

2γ 

2,68 €

3δ

4, 1 €

4γ

14,34 €

4ε

4,45 €

7γ

2,88 €

5β

8,12 €

6γ

16,99 €

6στ

3,14 €

6στ

4,7 €
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ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ

Δημοσιεύθηκαν συνολικά τέσσερις (4) Προσκλήσεις

 1η πρόσκληση, υποβλήθηκαν 223 προτάσεις 

 2η πρόσκληση, υποβλήθηκαν 20 προτάσεις

 3η πρόσκληση, υποβλήθηκε 1 πρόταση

 4η πρόσκληση, υποβλήθηκαν 48 προτάσεις

Υποβλήθηκαν συνολικά 292 προτάσεις

Στοιχεία Προγράμματος (1)



53

Συγχρηματοδοτούμενα 
έργα

Στοιχεία Προγράμματος (2)

1 Ενίσχυση της ανταγωνιστικότητας και της επιχειρηματικότητας 
στη διασυνοριακή περιοχή  

2 Αποδοτική χρήση ενέργειας και βιώσιμες μεταφορές

3 Διατήρηση και προστασία του περιβάλλοντος και πρόληψη 
κινδύνων

Άξονας 3: 32 Πράξεις 

Άξονας 2: 14 Πράξεις 

Άξονας 1: 7 Πράξεις 

Δεσμευμένος π/ϋ  
78.072.347 εκ. ευρώ  

Απορροφητικότητα
Ε.Π 74%



Τελικοί Δικαιούχοι

 Δημόσιοι φορείς (εθνικές, περιφερειακές ή τοπικές αρχές)

 Οργανισμοί δημοσίου δικαίου (όπως ορίζονται από την
Κοινοτική Οδηγία 2014/24/ΕΚ)

 Μη κερδοσκοπικοί οργανισμοί ιδιωτικού δικαίου σύμφωνα
με τις προϋποθέσεις τις Πρόσκλησης

Στοιχεία Προγράμματος (3) 



ΣΑΣ ΕΥΧΑΡΙΣΤΩ ΠΟΛΥ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΟΧΗ ΣΑΣ

ΣΑΓΩΝΑ ΚΑΤΙΑ

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΚΟΙΝΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ

ΕΛΛΑΔΑ-ΚΥΠΡΟΣ


